2

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ТРУДОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	от _____________________                          №  ____________________

    п. Советский

            О  внесении  изменений  в  решение  Совета

         Трудового сельского поселения Ейского района

от   25   января  2019  года  № 164  «Об утверждении

Положения  о  порядке  и  условиях предоставления

в аренду  муниципального имущества, включенного

в      Перечень     муниципального   имущества
Трудового    сельского   поселения   Ейского   района,
предназначенного      для     передачи     во    владение
и (или) в пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру    поддержки    субъектов   малого

и  среднего   предпринимательства»
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 21 августа 2010 г. N 645 "Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества" (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом Трудового сельского поселения Ейского района, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством  Совет  Трудового  сельского   поселения  Ейского  района  р е ш и л:
1. Внести изменение в Положение о порядке и условиях предоставления в аренду имущества, включенного в перечень муниципального имущества Трудового сельского поселения Ейского района, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденное решением Совета Трудового сельского поселения Ейского района от 25 января 2019 года № 164 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду  муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества Трудового сельского поселения Ейского района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» в редакции от 18.03.2022, дополнив пункт 4 Положения  подпунктом 4.4 следующего содержания:

«4.4 Порядок и условия предоставления в аренду земельных участков, включенных в Перечень, устанавливаются в соответствии с гражданским и земельным законодательством.».

2.  Общему отделу администрации Трудового сельского поселения Ейского района (Матвеенко) обнародовать данное решение в специально установленных местах в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, разместить на официальном сайте Трудового сельского поселения Ейского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава
Трудового сельского поселения

Ейского района                                                                                Е.А. Симонихина